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Scenario di riferimento: volatilità ai minimi sia in Europa 
che negli USA 

Fonte: Bloomberg  | 3 |  

Mercati obbligazionari Mercati azionari 

• Il terzo trimestre 2017 è stato caratterizzato da uno stabile trading range sugli spread creditizi dei debiti 
sovrani, con un restringimento forte fino alla prima metà di agosto e un successivo allargamento che ha 
riportato gli spread vicini ai livelli registrati a 30 giugno 2017. Contemporaneamente, il mercato del credito 
ha goduto di una performance positiva soprattutto nel comparto dei subordinati bancari e assicurativi 
 

• Nel comparto azionario, è ripreso il  trend rialzista dopo la fase laterale che ha caratterizzato il secondo 
trimestre. I settori legati all’automotive ed alle materie prime hanno guidato i rialzi. Persiste la 
performance positiva del comparto Mid-Small Cap. Infine, continua la fase di stagnazione della volatilità 
dei mercati che rimane intorno ai minimi degli ultimi anni sia in Europa che negli USA 
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Raccolta e attivo patrimoniale in aumento 
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Totale Attivo YoY (€mld) 
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3,5 
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0,9 

0,6 
 0,6  

 0,8  
0,0 1,0 

 1,1  

 1,1  

 4,8  
 5,1  

 5,5  

 6,6  

Totale Raccolta Clientela YoY (€mld) 

Q3 15 

Raccolta 
Fiduciaria 
netta* 

Q3 17 

+16,1% 

 * Masse al netto di quelle depositate presso Banca Profilo 

• In crescita la raccolta di Gruppo a complessivi 6,6 miliardi di euro (+20% YoY) 
• In particolare, crescita del 23% YoY per la raccolta di Banca Profilo e del 38% YoY per la raccolta della 

controllata elvetica 
• Totale attivo in crescita rispetto a Q3 2016, soprattutto grazie agli impieghi alla clientela (+22% YoY) e 

alle altre attività (+115% YoY) legate ai PCT con banche e alle disponibilità liquide depositate in BdI; in 
diminuzione le attività finanziarie 

BPdG Banca 
Profilo 

Q3 14 

Altro attivo Attività 
finanziarie 

23% YoY 

+1% YoY 

+38% YoY 

-12% YoY 

Q3 16 

n.s. 

+115% YoY 

Q3 15 Q3 17 Q3 14 Q3 16 

+15% 
Ytd 

+13% 
Ytd 

PCT Impieghi a 
clientela 

+22% YoY 

+19,8% 
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ALM: attivo ben diversificato tra banking book, trading e crediti commerciali; 
funding mix equilibrato a copertura dell’attivo 

ATTIVO NETTO PASSIVO NETTO 

Altre attività 

MtM Derivati 
Negoziazione 

Portafoglio 
 trading 

netto 

Crediti vs. 
Banche 

Cash  
Collateral 

8% 

1% 

10% 

36% 

2% 

31% 

10% 

2% 

Patrimonio Netto 

Cash collateral  

Raccolta  
Clientela 

Altre passività 

MtM Derivati 
Negoziazione 

Crediti  
Clientela 

BCE 

6% 

10% 

9% 

17% 

5% 

23% 

18% 

7% 

4% 

Q3 2017 Q3 2017 

HTM 
  

Mercati 

Banking Book e  
attivo commerciale 

Composizione Attivo netto e Funding (€ mln)   

AFS 

Eccesso liquidità  
€283mln  

Consolidato a 1m 

5% 

6% 
0% 

16% 

5% 

19% 

30% 

14% 

6% 

Q3 2016 

Pct 

PCT  

Deb. vs. Banche 

27,0% 
25,6% 

24,1% 

CET 1 capital ratio (%) 

Fondi Propri (€ mln) 

Q3 16 Q3 17 Q3 15 

VAR (€ mln)  

• Incremento del banking book e attivo commerciale 

• Surplus di liquidità pari a 283 milioni di euro sul Gruppo in grado di far fronte a scenari di stress 

• CET 1 al 24,1% rispetto al 25,6% del Q3 2016 

 3,0   1,9   1,6  

 161   157   155  

-1,5 p.p. 

Q3 2016 



 44,8  

 37,7  

 45,8  

 | 6 |  

Ricavi netti e Costi operativi in crescita anno su anno 

Costi Operativi YoY (€mln) Ricavi Netti YoY (€mln) 

 32,5   33,2  

 36,8  

Q3 17 

• Ricavi in crescita rispetto al Q3 2016 grazie al contributo di tutte le tre principali aree, Private Banking, 
Finanza ed Attività Estera 
 

• Costi operativi in crescita rispetto al Q3 2016, con un incremento sia dei costi di Banca Profilo (+9% YoY) 
sia di quelli della controllata estera (+15% YoY) 

Q3 16 

+21,6% 
+10,8% 

Q3 17 Q3 16 Q3 15 Q3 15 

21,1% 

18,5% 

28,6% 

Private & Inv. 
Banking 

Ricavi Netti YoY (%) 

Finanza 

Attività Estera 

+33% ex 
 Invest. 
banking 
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Risultato operativo raddoppiato e Utile in crescita 

7,6 

3,3 

5,8 

Cost/Income 
(%) 

12,3 

4,5 

9,0 

Risultato di Gestione (€mln) 

+101,7% 

Utile netto Consolidato (€mln) 

+75,4% 

Tax rate 
(%) 

• Risultato di gestione più che raddoppiato rispetto al Q3 2016, principalmente per effetto dei maggiori 
ricavi delle tre divisioni di business 

 
• Accantonamenti netti totali a 0,5 milioni per effetto di svalutazione titoli su portafoglio di proprietà e su 

crediti a clientela rispetto a riprese nette di 0,2 mln 
 

• Utile netto Consolidato in crescita a 5,8 milioni di euro (+75% YoY) con un Tax Rate in lieve crescita al 
32% 

Q3 17 Q3 16 Q3 17 Q3 16 Q3 15 Q3 15 

72,6% 88,2% 80,3% 35,8% 30,7% 31,9% 

-0,8 

0,2 

-0,5 

Accantonamenti (€mln) 

Q3 17 Q3 16 Q3 15 
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Riduzione del margine di interesse dovuta al portafoglio di trading, 
più che compensata dai POF 
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• Margine interesse in calo (-8% YoY) per il minor flusso cedolare relativo al portafoglio di trading 
 

• POF in crescita (+45% YoY) per i positivi risultati sul portafoglio di trading, solo in parte compensati da 
minori realizzi sul portafoglio AFS 

 12,8  0,2 0,4 1,7 

11,7 

4,1 3,2 3,7 4,4 3,6 

Q3 16 Q4 16 Q1 17 Q2 17 

3,1 
4,0 

6,4 
4,2 

3,0 

Q3 16 Q3 17 

Margine di interesse evoluzione YoY (€mln) 

Impieghi 

-1,7 

BPdG 
e altro Ptf  

Trading 

Q3 17 Q3 16 Q4 16 Q1 17 Q2 17 Q3 17 

 9,4  

6,0 1,80 

13,6 

Q3 16 Q3 17 

POF evoluzione YoY (€mln) 

AFS 

Ptf  
trading 

-1,8 

-8,3% +44,7% 



38,1 

7,1 1,0 0,4 45,8 
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Commissioni del Private Banking e dell’attività estera in crescita 

 0,7   0,6   0,5  
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Altri proventi e oneri (€mln) 

Q3 16 Q3 17 

Ricavi Totali per Società (€mln) 

Banca 
Profilo 

BPdG Altro Gruppo   
YoY  
(%) 

Fiduciaria 
 

• Commissioni in crescita per il contributo di 
diverse componenti collegate alle azioni 
previste nel nuovo piano industriale 
 

• Tra le società del Gruppo, ricavi in crescita in 
Banca Profilo grazie a Private Banking e Finanza 
e nella controllata Svizzera grazie agli 
investimenti effettuati nei nuovi team di 
private banking e M&A 

 19,9  

 14,9  

 20,0  

Commissioni nette YoY (€mln) 

Q3 17 Q3 16 Q3 15 

Q3 15 

22% 21% 13% 0,0 22% 

+33,9% 



 33,2  
 2,0  

 0,7  
 0,9   36,8  

Costi informatici +0,6 
Consulenze +0,1 

Incentivi +0,4 
Variabili +1,5 

Personale +0,8 

Costi operativi in aumento per accantonamenti su bonus e costi 
normativi 

Q3 16 Q3 17 

Evoluzione YoY (€mln)* 

Personale 
Italia 

Altre spese 
Italia 

 10,8  

 15,1  

 12,1   12,6   12,1  

Costi Operativi QoQ (€mln)* 

Q3 16 Q4 16 Q1 17 Q2 17 

Attività 
Estera 

Q3 17 

 * Costi riportati al netto delle imposte di bollo 

• Costi operativi consolidati in crescita rispetto al Q3 2016 
• Costo del personale Italia in aumento per effetto della maggior componente variabile e per i costi delle 

uscite incentivate 
• Costi amministrativi Italia in leggera crescita soprattutto per maggiori costi informatici e per consulenze 

relative ai nuovi adempimenti normativi (MiFid II, IFRS 9) 
• Costi della controllata estera in aumento in relazione ai nuovi ingressi nel Private e nel M&A 

 29,9  

 7,0   0,7  

- 0,8  

 36,8  

Costi Operativi per Società (€mln)* 

Banca 
Profilo 

BPdG Altro Gruppo 

Crescita YoY  
(%) 

Fiduciaria 

 | 11 |  

+10,8% 

9% 15% 27% 40% 11% 
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Il Private & Investment Banking registra ricavi in crescita 

• Ricavi Private & Investment Banking in crescita del 29% YoY con buona progressione delle fee ricorrenti 
 
• Altri servizi in crescita per maggiori commissioni di collocamento, di M&A e di credito Corporate 

1,6 1,6 

7,8 8,3 

2,0 1,3 

2,1 

6,2 13,5 

17,4 

Evoluzione e Composizione ricavi (€mln) 

Q3 16 Q3 17 

Altri servizi 

Performance fee Transaction fee 

Recurring fee 

Margine Interesse 

Turnover dei portafogli in 
calo (negoziazione -0,4) 

Incremento per 
commissioni di 
consulenza (+0,3), 
custodia (+0,2) e fondi 
(+0,2) 

Incremento della raccolta diretta 
e degli impieghi 

Incremento delle commissioni di 
collocamento (Club Deal, SIF 
immobiliare), M&A, commissioni 
su finanziamenti Corporate 

75 

8 

72 

13 

Redd.tà 
prodotto 

(bps) 

Redd.tà 
prodotto 
(bps) 

Raccolta Clientela PB & IB (€mld) 

0,2 0,3 

1,0 
1,1 

0,3 

0,4 0,2 

0,3 

1,8 

2,0 

3,6 

4,1 

28% 27% 

49% 

51% 

6% 7% 

Q3 16 Q3 17 

11% 

+14,5% 

8% 

34 30 

7% 

7% 

Polizze I e Multiramo 

Raccolta Diretta C/C PPA 

Gestito 

Amministrato 

+28,6% 



 240  

-35  

 205  
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Buona la raccolta netta; prosegue il collocamento di polizze e lo sviluppo del 
servizio PPA 

Raccolta netta 9M 17 (€mln) 

Q3 17 Istit.li Privati 

• Nel primo trimestre 2017, raccolta netta 
positiva in relazione alla clientela privata 
 

• Raccolta istituzionale caratterizzata nel trimestre 
da un’operazione di consolidamento del portafoglio di 
un cliente istituzionale presso altra depositaria 

 
• Le masse amministrate in fondi sono in crescita 

anche grazie alla distribuzione di nuovi prodotti (SIF 
mobiliare e immobiliare) 

• Sviluppo del comparto assicurativo con crescita 
concentrata sulla Multiramo in sostituzione delle 
Ramo I 

Masse in Prodotti Assicurativi (€mln) 

 127   111   104  

 117   152   162  

 7  

 108  
 149  

Multiramo
Ramo I/V
Ramo III

Q3 16 Q3 17 Q3 15 

Evoluzione Masse in fondi (€ mln) 

313 
278 

399 

Q3 15 Q3 16 Q3 17



 179  
 196  

 227  
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Altri indicatori del Private Banking: impieghi in crescita, attività 
fiduciaria in linea e investment banking in calo 

Crediti privati (€mln) 

+15,9% 

 1,3   1,5   1,5  

Masse fiduciarie lorde (€mld) 

-0,8% 

5,2 

1,3 1,0 

Ricavi netti Investment banking (€mln) 

• Crediti a clientela private in crescita (+16% YoY) 
 

• Lombard in aumento a 202 milioni di euro (+11% 
YoY) e mutui in aumento a 25 milioni di euro 
(+91% YoY) incluse operazioni corporate 

• Per l’Investment Banking, ricavi in calo nonostante 
mandati ECM chiusi e attivazione di corporate 
lending 

• Masse fiduciarie lorde in lieve calo (-1% YoY) 
 

• Ricavi per 1,0 milioni di euro nel Q3 2017 (+12,7% 
YoY) 

Q3 16 Q3 17 Q3 15 

Q3 16 Q3 17 Q3 15 

Q3 16 Q3 17 Q3 15 



Nuove proposte di investimento 
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Club Deal QC terme 

Profilo East Germany Real Estate 

• Concluso il 30 settembre il periodo di sottoscrizione del SIF Profilo 
East Germany Real Estate, con una raccolta complessiva di 78,4 
mln € su 280 sottoscrittori (37% nuova raccolta) 
 

• Acquistati nel corso dell’estate i primi 3 immobili, per complessivi 
16,5 mln € 
 

• Proposte di acquisto accettate dalle controparti (soggette a due 
diligence tecnico/legale in corso) per ulteriori 38,0 mln €; proposte 
di acquisto presentate in attesa di riscontro per altri 24,1 mln € 
 

• Richiamato ad oggi il 50% degli impegni sottoscritti, con buona 
probabilità di arrivare al 100% entro la fine dell’anno (in funzione 
dell’andamento delle trattative in corso) 

• QC Terme, con sede a Milano, è leader italiano nel settore del 
benessere termale e dell’ospitalità alberghiera. La società 
attualmente gestisce 5 SPAs frutto di ristrutturazione di location 
storiche di cui non detiene la proprietà degli immobili  
 

• L’operazione è stata  strutturata da White Bridge Investments 
S.p.A. 
 

• Fundraising: 9 mln € su 30 clienti  

Superficie (mq) 2.206 

Costo (mln €) 5,5 

Danneckerstrasse 14 

BERLINO 

Superficie (mq) 2.090 

Costo (mln €) 6,0 

Knorrpromenade 8 

BERLINO 

Superficie (mq) 2.008 

Costo (mln €) 5,0 

Wundstrasse 24  

BERLINO 

In portafoglio 3 2 1 
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Forte crescita in Finanza, soprattutto in relazione al trading 
e intermediazione 

6,7 

10,3 

4,4 
5,2 

20,4 
19,0 

22,6 

Q3 16 Q3 17 

Ricavi Finanza (€mln) Trading (€mln) Intermediazione (€mln) 

VAR (99%, 1d) 

Trading 

AFS 

• La performance dell’area Mercati si conferma buona nel contesto finanziario del Q3 2017; 
l’incremento riguarda soprattutto il contributo delle attività di trading e di intermediazione 
 

• Il comparto credit si conferma il maggior contributore del trading con 7,2 mln di ricavi (+32% YoY) seguito 
da equity e market making con 2,0 mln (+3x) 
 

• In crescita i ricavi da intermediazione soprattutto in relazione alla asset class del credito (+30%) 

+18,4% 

Q3 16 Q3 17 Q3 16 Q3 17 Q3 15 

+54,3% 
+18,5% 

8,0 
7,1 

Banking book (€mln) 

-11,2% 

Q3 16 Q3 17 

0,30 

2,57 

0,41 

1,62 
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Trend trimestrali e VAR 

• Interrotto il trend di decrescita dei ricavi trimestrali medi 
 

• Assorbimento medio dei rischi ampiamente al di sotto dei limiti da Regolamento 

Assorbimento medio VaR 9M 2017 (€mln; %) 

 0,3   0,2   0,4  

 2,0   2,1  

Limite Var medio 

40% 

47% 

26% 
27% 

38% 

5,0 
5,35 

0,6 
0,95 

1,35 

Equity Credit Mercati AFS Area 
Finanza 

Ricavi trimestrali medi (€mln)  

 0,7  

 1,8  
 1,4  

 2,3  
 1,5   1,7  

 1,6  

 1,5  
 1,5  

 1,4  
 2,0  

 3,4  
3,0 

4,1 
4,5 3,2 

2,7 

2,4 
 5,4  

 7,4   7,4  
 6,9  

 6,1  

 7,5  

2012 2013 2014 2015 2016 Q3 17

Banking Book Trading Intermediazione Serie4
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Attività Estera in miglioramento 

5,9 

7,1 

 0,5  

 0,6  

 0,1  

 0,1  

Ricavi (€mln) 

+21,1% 

Totale Masse (€mld) 

0,8 Raccolta Diretta 

 Raccolta Indiretta 

0,6 

• Masse dell’Attività Estera in crescita del 38% YoY 
con raccolta netta di 181 mln di Euro 
 

• Economics in miglioramento, soprattutto grazie alla 
crescita delle commissioni e del margine di 
interesse che più che compensano la crescita dei costi 
legata ai nuovi investimenti 
 

• Positivo il contributo del nuovo team di M&A con 0,7 
mln di Euro di ricavi e del team di Private Banking 

Q3 16 Q3 17 

Q3 16 Q3 17 

+26% in 
CHF 

-0,2 

0,1 

Risultato Operativo (€mln) 

Q3 16 Q3 17 

-0,2 

0,1 

Utile netto (€mln) 

Q3 16 Q3 17 

+37,8% 
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Implementazione delle linee guida del piano industriale 

6 pilastri Azioni  

 

Rafforzamento della componente Private 
e Investment Banking 

 

 
Consolidamento delle attività di 
Finanza 

Rilancio delle attività estere 

Azione di contenimento dei costi di 

struttura 

• Prodotti della casa lanciati 
• Due nuovi banker  
• Nuove attività di rischio di IB 

Sviluppo del settore Fintech 

1 

2 

3 

4 

5 

Valutazione continuativa di 

opportunità di crescita esterna 

6 

• Sviluppo commerciale 
dell’intermediazione 

• Consolidamento delle strategie di 
trading a bassa volatilità 

• Sviluppo del Private Banking 
• Sviluppo di M&A 

• Sviluppo del Digital Payment 
 

• Sviluppo dei servizi di investimento 

• Continuo controllo dei costi di struttura 
• Automazione dei processi di business e 

operativi 

• Ricerca dell’acquisizione di una fabbrica 
prodotto di asset management  

• Valutazione sull’inserimento di nuove 
attività 

• Valutazione opportunità di crescita 
esterna 

Evidenze 

• Commissioni SIF + Club Deal: 2,7 
mio 

• Raccolta netta: 210 mio 
• Commissioni crediti strutturati: 0,4 

mio 

• Intermediazione +18% YoY 
• Trading +54% YoY con VaR 0,41 

• Ricavi netti +21,1% 
• Contributo M&A 0,7 mln 

• Rilasciata nuova app con servizi 
e user experience migliorati 

• Sviluppo del servizio di Robo 
Gestioni 

• Cost / Income al 80% (-7,8 
p.p.)  

• Partecipazione ad un processo 
per acquisizione di una banca 
private 
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Utile di esercizio al lordo delle imposte 

 4,6  

3,5 

3,9 

1,2 
2,7 

0,9 

1,2 

8,5  Ricavi 

BpdG 

Q3 16 Q3 17 

Risultato al lordo delle imposte YoY (€mln) 

+83,4% 

 Ricavi 

Finanza 

 Ricavi 

P&IB 

 Costi ITA  Costi 

BPdG 

 

Accanton. 
e Altro 

• Importante crescita del risultato al lordo delle imposte (+83% YoY), grazie alla crescita dei ricavi 
della Finanza e delle altre divisioni e al controllo dei costi nonostante gli investimenti previsti nel piano 
strategico  

-1,1 

-0,9 

-2,7 
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Evoluzione ricavi e costi consolidati rispetto al 2015 

 44,8  

3,0 
2,1 

1,3 4,3 

1,1 
45,8 

9M 15 9M 17 

Evoluzione ricavi consolidati  (€mln) 

 Private 

Banking 

 

Finanza 

 Inv. 

Banking 

-4,3 

+2,2% 

 32,5  
0,8 

0,9 0,7 
0,7 0,5 0,8 36,8 

9M 15 9M 17 

Evoluzione costi consolidati  (€mln) 

 bonus 

+13,1% 

 uscite 

incentivate 

 contributi 

fondi 
statali 

 Canali 

digitali 

 staff 

BPdG 

 altro 

 BPdG 

-1,1 

 altro 

• Ricavi Inv. Banking del 2015 sostituiti da aumenti nelle altre aree di business 
 

• Costi operativi al netto degli investimenti e dei non ricorrenti in aumento del 2,5% 
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Principali Dati Consolidati 
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Conto Economico Consolidato Riclassificato 
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Conto Economico Consolidato Riclassificato - Evoluzione 
Trimestre 



Distribuzione per Settore di Attività 
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Iscrizione al Registro Imprese di Milano, C.F. e P.IVA 09108700155 - bancaprofilo@legalmail.it 
Iscritta all’Albo delle Banche e dei Gruppi bancari 
Aderente al Fondo Interbancario di Tutela dei depositi 
Aderente al Conciliatore Bancario Finanziario e all’Arbitro Bancario Finanziario 
Appartenente al Gruppo bancario Banca Profilo e soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Arepo BP S.p.A.  
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Riferimenti 



I dati e le informazioni contenuti nel presente documento, redatto da 

Banca Profilo S.p.A. (la “Banca”), sono forniti con finalità puramente 

informative e rivestono carattere strettamente riservato e confidenziale. 

 

Il presente documento è destinato all’uso esclusivo di soggetti che 

abbiano manifestato interesse in relazione allo stesso e non costituisce, 

pertanto ed in alcun modo, attività pubblicitaria avente ad oggetto 

prodotti finanziari e/o offerta al pubblico di prodotti finanziari tale da 

porre un investitore in grado di decidere di acquistare o di sottoscrivere 

prodotti finanziari. 

 

Non è consentita la riproduzione, distribuzione e pubblicazione, anche 

parziale, del presente documento e delle informazioni nello stesso 

contenute senza l’espressa preventiva autorizzazione della Banca, la quale 

declina ogni responsabilità connessa ad un utilizzo del presente 

documento per finalità o con modalità diverse da quelle originariamente 

previste ovvero nei confronti di soggetti differenti da quelli cui lo stesso è 

stato consegnato. 

Disclaimer 


